



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade (CPP) Chamada Pública / PNAE

b) Número licitacao 000001 / 2025

c) Objeto AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENT ESCOLAR – RECURSOS PNAE.

d) Fornecedores e Itens

JOSE ADILSON VIEGAS PEREIRA - 2751				Total do fornecedor	
990.224.940-04				9.210,75	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1208573) - ABACATE.	KG	20,00	10,0000	200,00
000/002	(1205673) - ABÓBORA JAPONESA CABOTIÁ.	KG	80,00	5,1000	408,00
000/003	(1209378) - ABOBRINHA ITALIANA.	KG	45,00	5,0000	225,00
000/004	(1207799) - AIPIM.	KG	80,00	6,5000	520,00
000/005	(2866) - ALFACE.	KG	20,00	12,0000	240,00
000/006	(1773) - ALHO.	KG	5,00	37,0000	185,00
000/007	(1206976) - BANHA DE PORCO.	KG	21,00	30,0000	630,00
000/008	(1206961) - BATATA DOCE.	KG	60,00	5,2000	312,00
000/009	(1206955) - BERGAMOTA.	KG	80,00	6,0000	480,00
000/010	(1896) - BETERRABA KG.	KG	15,00	6,5000	97,50
000/011	(1901) - BRÓCOLIS.	KG	20,00	27,0000	540,00
000/012	(1882) - CENOURA KG.	KG	20,00	6,5000	130,00
000/013	(1209380) - CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA).	KG	5,00	17,5000	87,50
000/014	(1904) - CHUCHU KG.	KG	40,00	5,0000	200,00
000/015	(1205548) - COUVE MANTEIGA.	KG	21,00	12,0000	252,00
000/016	(1209381) - COUVE CHINESA.	KG	30,00	12,0000	360,00
000/017	(1205547) - COUVE FLOR.	KG	20,00	14,0000	280,00
000/019	(1207802) - ESPINAFRE.	KG	30,00	12,0000	360,00
000/020	(1207803) - FEIJAO.	KG	110,00	12,0000	1.320,00
000/021	(1208574) - LARANJA.	KG	70,00	5,0000	350,00
000/023	(1207804) - LIMAO.	KG	17,00	6,5000	110,50
000/024	(1207805) - MILHO VERDE.	KG	90,00	7,0000	630,00
000/025	(931) - OVOS.	DZ	50,00	12,0000	600,00
000/028	(1015) - REPOLHO.	KG	40,00	4,8000	192,00
000/029	(1207810) - RUCULA.	KG	8,00	16,0000	128,00
000/031	(1205546) - TEMPERO VERDE.	KG	3,50	17,5000	61,25
000/032	(1207819) - VAGEM.	KG	40,00	7,8000	312,00

MARCIO HUHNFLEISCH NIEWINSKI - 3583				Total do fornecedor	
981.796.590-20				8.968,50	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1208573) - ABACATE.	KG	30,00	10,0000	300,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/002	(1205673) - ABÓBORA JAPONESA CABOTIÁ.	KG	80,00	5,1000	408,00
000/004	(1207799) - AIPIM.	KG	60,00	6,5000	390,00
000/005	(2866) - ALFACE.	KG	20,00	12,0000	240,00
000/007	(1206976) - BANHA DE PORCO.	KG	12,00	30,0000	360,00
000/008	(1206961) - BATATA DOCE.	KG	50,00	5,2000	260,00
000/009	(1206955) - BERGAMOTA.	KG	60,00	6,0000	360,00
000/010	(1896) - BETERRABA KG.	KG	15,00	6,5000	97,50
000/011	(1901) - BRÓCOLIS.	KG	10,00	27,0000	270,00
000/013	(1209380) - CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA).	KG	4,00	17,5000	70,00
000/014	(1904) - CHUCHU KG.	KG	10,00	5,0000	50,00
000/015	(1205548) - COUVE MANTEIGA.	KG	14,00	12,0000	168,00
000/023	(1207804) - LIMAO.	KG	10,00	6,5000	65,00
000/024	(1207805) - MILHO VERDE.	KG	20,00	7,0000	140,00
000/025	(931) - OVOS.	DZ	50,00	12,0000	600,00
000/028	(1015) - REPOLHO.	KG	30,00	4,8000	144,00
000/029	(1207810) - RUCULA.	KG	6,00	16,0000	96,00
000/030	(1208437) - SUCO DE UVA NATURAL.	LT	300,00	16,5000	4.950,00

ELMIRA KARL KAFSKI - 9444**Total do fornecedor****756.147.740-68****10.962,00**

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1208573) - ABACATE.	KG	30,00	10,0000	300,00
000/003	(1209378) - ABOBRINHA ITALIANA.	KG	45,00	5,0000	225,00
000/004	(1207799) - AIPIM.	KG	80,00	6,5000	520,00
000/005	(2866) - ALFACE.	KG	33,00	12,0000	396,00
000/006	(1773) - ALHO.	KG	15,00	37,0000	555,00
000/008	(1206961) - BATATA DOCE.	KG	75,00	5,2000	390,00
000/009	(1206955) - BERGAMOTA.	KG	80,00	6,0000	480,00
000/010	(1896) - BETERRABA KG.	KG	15,00	6,5000	97,50
000/011	(1901) - BRÓCOLIS.	KG	30,00	27,0000	810,00
000/012	(1882) - CENOURA KG.	KG	60,00	6,5000	390,00
000/013	(1209380) - CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA).	KG	6,00	17,5000	105,00
000/014	(1904) - CHUCHU KG.	KG	40,00	5,0000	200,00
000/015	(1205548) - COUVE MANTEIGA.	KG	21,00	12,0000	252,00
000/017	(1205547) - COUVE FLOR.	KG	60,00	14,0000	840,00
000/019	(1207802) - ESPINAFRE.	KG	30,00	12,0000	360,00
000/020	(1207803) - FEIJAO.	KG	120,00	12,0000	1.440,00
000/021	(1208574) - LARANJA.	KG	150,00	5,0000	750,00
000/022	(1205545) - LARANJA DO CEU.	KG	60,00	5,2000	312,00
000/023	(1207804) - LIMAO.	KG	10,00	6,5000	65,00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

000/024	(1207805) - MILHO VERDE.	KG	50,00	7,0000	350,00
000/025	(931) - OVOS.	DZ	120,00	12,0000	1.440,00
000/028	(1015) - REPOLHO.	KG	40,00	4,8000	192,00
000/029	(1207810) - RUCULA.	KG	8,00	16,0000	128,00
000/031	(1205546) - TEMPERO VERDE.	KG	3,00	17,5000	52,50
000/032	(1207819) - VAGEM.	KG	40,00	7,8000	312,00

NILVA MARON ABEL - 11779	Total do fornecedor
941.795.810-00	10.028,75

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/002	(1205673) - ABÓBORA JAPONESA CABOTIÁ.	KG	120,00	5,1000	612,00
000/004	(1207799) - AIPIM.	KG	80,00	6,5000	520,00
000/005	(2866) - ALFACE.	KG	27,00	12,0000	324,00
000/007	(1206976) - BANHA DE PORCO.	KG	17,00	30,0000	510,00
000/008	(1206961) - BATATA DOCE.	KG	65,00	5,2000	338,00
000/009	(1206955) - BERGAMOTA.	KG	80,00	6,0000	480,00
000/010	(1896) - BETERRABA KG.	KG	15,00	6,5000	97,50
000/011	(1901) - BRÓCOLIS.	KG	20,00	27,0000	540,00
000/013	(1209380) - CHEIRO VERDE (CEBOLINHA E SALSA).	KG	5,00	17,5000	87,50
000/015	(1205548) - COUVE MANTEIGA.	KG	14,00	12,0000	168,00
000/016	(1209381) - COUVE CHINESA.	KG	70,00	12,0000	840,00
000/020	(1207803) - FEIJAO.	KG	120,00	12,0000	1.440,00
000/021	(1208574) - LARANJA.	KG	80,00	5,0000	400,00
000/022	(1205545) - LARANJA DO CEU.	KG	40,00	5,2000	208,00
000/023	(1207804) - LIMAO.	KG	13,00	6,5000	84,50
000/024	(1207805) - MILHO VERDE.	KG	40,00	7,0000	280,00
000/025	(931) - OVOS.	DZ	180,00	12,0000	2.160,00
000/026	(1206959) - MARACUJÁ.	KG	60,00	9,3000	558,00
000/028	(1015) - REPOLHO.	KG	40,00	4,8000	192,00
000/029	(1207810) - RUCULA.	KG	8,00	16,0000	128,00
000/031	(1205546) - TEMPERO VERDE.	KG	3,50	17,5000	61,25

Total Geral R\$ 39.170,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).



CHUVISCA

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

Impressão: 16/04/2025

Hora: 11:11:00

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 16/04/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**